
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-3799 

E-MAIL: ppgliufsc@gmail.com 

 

 

PORTARIA N.º 71/2020/PPGLit, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LITERATURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 

atribuições designadas pela Portaria 870/2020/GR, de 22 de junho de 2020, 

 

R E S O L V E: 

 

NOMEAR os alunos de Mestrado: 

João Paulo Zarelli Rocha – Titular 

Bruna Luisa Macelai – Titular 

Arlindo Rodrigues da Silva – Suplente 

Carolina da Nova Cruz – Suplente 

Marcus Vinícius de Oliveira Mitre – Suplente 

Rafael Tomelin – Suplente 

 

e os alunos de Doutorado: 

Anna Viana Salviato – Titular 

Diogo Araujo da Silva – Titular 

Flávia Scoz – Titular 

Suzy Zaparoli – Titular 

André Vichara Barcellos – Suplente 

André Fernando Cula Bumba – Suplente 

Marina dos Santos Ferreira – Suplente 



Raquel de Figueredo Eltermann – Suplente 

Thaís Aparecida Domenes Tolentino – Suplente 

 

como membros da Representação Discente do Programa de Pós-Graduação em 

Literatura junto aos Colegiados Delegado e Pleno, inseridos na chapa denominada 

KAMIQUASE, eleita por maioria de votos na eleição realizada no dia 14 de outubro de 

2020, por votação online devido a Pandemia COVID-19. Seu mandato obedecerá à 

legislação vigente. 


		2020-10-15T12:18:06-0300




